

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”... w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc.

Przenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu...

Przedpłata na „CZAS”

od dnia 1 Października 1875 r. Z przesyłką pocztową w państwie austriackim:

Table with columns for subscription rates in Kraków: na pół roku, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc.

Przenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Przenumeratę najdogodniej przesyłać przekaźnikiem pocztowym.

Cena „Czasu” za granicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 22 września.

Nowe cesarstwo Niemieckie, spowodowane upadkiem rządów cesarskich we Francji, wraz z spadkiem Napoleona III...

nowicze ku stworzeniu potęgi morskiej zwracają się wysiłki niemieckie! Posiąć Holandję, a potem połączyć morze Północne z Bałtykiem...

rozruchów w sąsiednim kraju jest narastające, bądź to z powodu oddziaływania wypadków na południu...

Widząc z ostatnich numerów dziennika waszego, że zajmujecie się sprawą rozrostu potęgi niemieckiej na morzu...

Berlin 19 września. Dość to umiarkowane jeszcze wyrazy nadziei; ale też wobec niechętnego dla rozrostu niemieckiej potęgi morskiej usposobienia innych państw...

KORESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 21 września.

(J. H.) Dziś ostatecznie zostały delegacje wspólne, z których delegacja Rady państwa przed południem rozpoczęła już swe narady...

Część literacko-artystyczna.

Jeszcze słów kilka o dziele o Unii X. Guépin.

W piśmie mojem w „Czasie” umieszczonem, w odpowiedzi X. Guépin, nie wyjątkiem jednego szczegółu, który opuszczam i przemilczam...

wód, przeto uznany jest znakomitą powagą. Leżąc, gdy X. Guépin mówi, że naród polski dla kanonizacji św. Józefa był obojętnym, wydaje mi się być niesprawiedliwym...

twoje miasto, w którymby się tyle kościołów i szkół zebrało. Tu ze wszystkich w Polsce, Jezuitów najwspanialsze mieli kolegium i akademię...

Basyliański, biskupi tam się zjeżdżali, i przybywał lud wzdłuż brzegów całej rzeki Buga. Nad trumną św. relikwii, był mały obrazek św. Józefa...

blagosławionego męczennika. Na miejscu starej trumny, wniesiono srebrną. Nabożeństwo dzienne i nocne nie ustawało; pielgrzymki jedne odchodziły, a drugie wchodziły...



PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Gratce 21 września. Dziś odbyło się drugie posiedzenie zgromadzenia badaczy. Na miejsce przyszedł zjazdu naznaczone Hamburg.

Dubrownik 20 września. Namiestnik bar. Rodich odpłynął do zatoki Kotarskiej na parow. wojennym "Andrzeja Hofera".

Paryz 20 września. Związki między Irua a San Sebastian przyswobno; również donoszą o ponownym otwarciu szosy kolei żelaznej z San Sebastian do granicy.

Paryz 20 września. Paris Journal (orleanski) ponawia oświadczenie, że Orlañsisi spierają błąd Rzeczypospolitej, której przewodniczący Mac Mahon. Nie radzi on marszałkowi korzystać z zarządzenia rewizji konstytucyjnej r. 1880.

Rzym 20 września. Papież przyjmował dziś rano z powodu rocznicy 20-go września wiele osób i reprezentantów rozmaitych stowarzyszeń katolickich, tudzież oficerów dawnej armii papieskiej.

Belgrad 20 września. Powiodło się Ristiowowi usunąć z adresu żądanie wypowiedzenia wojny, ale ma ono być postawione w tajemnym piśmie do rządu.

Cetynia 19 września wieczór. Wczoraj w pobliżu warowni tureckiej Berana przyszło do utarczki, która trwała ośm godzin i skończyła się odzwrotem Turków do warowni.

Nowy Jork 20 września. W Fall-River (Massachusetts) 15,000 robotników w przedziałach bawełny opuściło robotę z powodu niżenia płacy.

Rio-Janciro 20 września. Biskupi z Oliandy i Bly zostali z wieściami wypuszczeni. Izby uchwały zmianę ustawy wyborczej.

Właściwym miejscu podajemy mowę barona Schmerlinga ponownie wybranego prezesa delegacji austriackiej. Wiadomo, że otwarcie delegacji odbyła się bez mowy zbiegającej ze strony tronu.

Przejechali do Krakowa od 20go do 21go września. HOTEL pod ROZĄ: Walenty Wisniewski ze Lwowa, Józef Hanuszek z Białej, Bronisława Nowakowska ob. z Warszawy, Jan Marlewicz właśc. dóbr z Warszawy.

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM OREM: Paweł Zienowicz z Łowicza, H. C. Hersch z Lelina, Adam Grabiński z rodziną z Kongresówki, Wincenty Kondrówicz z rodziną z Warszawy.

HOTEL POLLERA: A. Kiernowski z synem ob. z Kongresówki, Jan Sedlaczek z synem Syntuz, Henryk Thiebreg z Osiewicimia, E. Pfeiderer z Wiednia.

Gdyby nie nadziałyca se strony niemieckiej, lub gdyby obch czaska żydów była głosowała po stronie polskiej, zwycięstwo P. Szonaciekiego nie uległoby wątpliwości.

Pierwszy raz podróż cesarza Wilhelma do Włoch (lubo w roku zeszłym już o niej donoszono), a do tego, że ks. Bismark towarzyszyć będzie Cesarzowi.

Tea sam półtorogodowy dzieńi zaprzeczona doniesieniem berlińskim do pism zagranicznych, jakoby w ministerstwie pruskiem obradowano nad zniesieniem zakazu wyprowadzania koni i miano w tej rzeczy postawić wniosek w Radzie związkowej niemieckiej.

Niemcy w swej polityce zagranicznej rejestrują znowu małą porażkę. Programem pozyskania sobie jak najwięcej przyjaciół i sprzymierzeńców, aby w ten sposób sprowadzić Francję na stanowisko odosobnione w Europie, była objęta także Szwecja i Norwegia.

Nord, organ rządu rosyjskiego, naznacząc wiadomość o zamiarze Sultana co do przywołania z powrotem do Carogrodu wygnanego patriarchy Hassana, przysyła, że postępowanie Patriarchy względem wierznych Rzymowi hasanistów, a faworyzowanie odstąpiących kapelaniów było w rzeczy samej niesłuszne.

Doniesienia z teatru powstania w ziemiach tureckich okazują wzrost tego powstania, a zarazem całą powątpiewać o możności rychłego jego stłumienia.

Wiedeń 22go września. Według telegramu z Sasseto z dnia wczorajszego przed południem, stan zdrowia Cesarzowej był pod każdym względem zadowalającym; N. Pani nie czuła żadnego bólu głowy.

Wiedeń 22 września. Delegacja węgierska otwarta została wczoraj wieczór i wybrała prezesem Szoegenyi, a ten w mowie zgapajającej wyraził oczekiwania, iż delegacja będzie umiała znaleźć drogę, która obok równoczesnego zabezpieczenia stanowiska potęgi i znaczenia monarchii, należały wskaza kierunek w szczególności zawiązywaniu spraw zagranicznych, który się objawia przez utrzymanie pokoju powszechnego i przez usiłowanie rozpręczenia chmur zasłaniających się na widnokręgu rodu.

Wiedeń 22 września (pryce). Presse opowiada o rozmowę jednego z współpracowników swich z bawiącym w Wiedniu Gambetta o położeniu Francji. Gambetta wyraził się między innymi z zapałem o politycznym duchu Francuzów, którzy po imo wszelkich przeciwnościach i utrapieniach oczekują polepszenia stanu rzeczy spokojnie od przyszłych wyborów.

Wiedeń 22 września. Na wczorajszym obiedzie galowym Cesarz wznosił następujący toast: „Piję na pomyślność 9go korpusu armii, który zupełnie może wysłać dziś zadowolenie, a ponieważ meklenburska wojna, gdzie go znowu ujrzałem, z której po części pochodzi, piję szarzem na pomyślność pany tej ziemi i jego domu. W. Ks. Wysokość tak w wojnie jak w pokoju stanowczo przyczyniła się do powodzeń nowszych czasów, a dzień dzisiejszy udowodnił, że W. Ks. Wysokość w troskliwej pieczy prowadziła dalej ciężką robotę, która najwłaściwiej zdola utrzymać także na przyszłość to, co służyło jej zdobyciu. W. Ks. Meklenburski podziękował za łaskawo słowa Cesarza o jego kraju, który wierne stoi przy Cesarzu i cesarstwie, i którego mieszkańcy z wielką miłością przywiązani są do Cesarza. Dziewięć korpus nie zna innej chwały, jak zaskarbici sobie najwyższe zadowolenie zyskane u królewskio polejowiska, także w pokoju przez wierność i pracę.

Wiedeń 21 września. Rząd w sprawie okólnika nacunusa papieżskiego obstawać będzie przy królewskim przywileju (placet) i dotyczące oświadczenie ogłosi. Saballs przeszedł d. 18 b. m. z dwoma synami na ziemię francuską. Imparcialności, że kardynał Antonelli zawiadomił rząd, iż korespondencja między Watykanem a byłym ministrem spraw zagranicznych Castro, udzieli mozarstwo.

Konstantynopol 21 września. Telegram walego Bośni z d. 11 września donosi: Serbowie przewozą wielkie ilości dział, broni i amunicji przez Sawę do Bośni i pracują nieustannie nad wywołaniem wybuchu. Mehemed Ali donosi z Siemnicy d. 19 b. m.: Powstańcy, którzy przegrali zwycięstwo przy Jeni Waroszem a Nowym Waroszem i Serajewem, zostali rozgęgni; związki telegraficzne między Siemnicą a Serajewem przywrócone.

Table with financial data including exchange rates for various currencies like Russian rubles, Austrian florins, and others. Columns include currency type and rates.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA ANTONI KLOBUKOWSKI.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Table with railway schedules for Krakow, showing departure and arrival times for various destinations like Lvov, Przemyśl, and other regional centers.

wię po polsku, po francusku i po niemiecku, są karciami, grają rolę inżynierów i przedsiębiorców kolei. Gotard był już w Krakowie skazany za kradzież na 5 lat więzienia. Jest podejrzany, że przebywając w Krakowie albo w Warszawie, gdyż Gotard kazał sobie niedawno pisać z Pesztu do Krakowa. Za ujście ich naznaczone jest nagroda 2000 złr. Starszy jest wysoki, silnie zbudowany, pełnej, okrągłej twarzy, zdrowej cery, ciemnoblon włosów gęstych, mocno szpakowaty, ma wysokie czoło, siwe brwi, oczy ciemne, wielki nos, wielkie usta, zdrowe zęby, włosy blond, siwe, zawieszony, zresztą twarz wygolona; młodsi zaś wzrostu średniego, silnej budowy ciała, okrągłej rumianej twarzy, ciemnoblon szpakowaty włosów, ma wysokie czoło, brwi jasne, oczy zielonawe, gruby nos, zwykłe usta, zęby trzonowe uszkodzone, wąs rudawy, broda ciemniejsza szpakowata, na jednej stronie czoła brodą.

Wystawa niestaująca Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej, twarta codziennie od godziny 11ej do 4ej prócz poniedziałku. Wstęp w niedzielę 15 centów, w dni powszednie 30 centów.

Dnia 21 września pochnurmo, przed i po południu burza z gromotami i bliskawicą; thermometer od 9-4 doszedł do 15-2 R. Barometr wraca do góry; d. 22 thermometer o godzinie 6ej rano stan jego był 328-29, thermometer 10-4 R. Wiatr zachodni.

Gospodarstwo, przemysł i handel. Oświęcim 21go września. Na dzisiejszy targ przybyło wolów 999 sztuk, wszystkie bardzo miernej dobroci. Płacono za parę od 230 do 260 złr., co czyni za setnar mięsa 27 do 29 złr. Z powodu, że dobrych wolów nie było, sprzedanych zostało tylko sztuk 510.

Poznań 20go września. Targ mdy, dowóz zboża nie wielki, chęć kupna słaba. Płacono za pszenicę na 81 funtów po 4-25 do 4-35, na 87 funtów po 5-20 do 5-25 za 100 funt. słowych; tyto po 3-25 do 3-35 za 80 lb; jęczmień po 2-65 do 3-15 za 70 funt; owies po 2-05 do 2-10 za 50 lb, kukurudzę po 3-10 do 3-30 za 85 lb, prosno po 2-30 do 2-40 za 85 lb, olej po 21 złr., spirytus po 39 złr.

Przejechali do Krakowa od 20go do 21go września. HOTEL pod ROZĄ: Walenty Wisniewski ze Lwowa, Józef Hanuszek z Białej, Bronisława Nowakowska ob. z Warszawy, Jan Marlewicz właśc. dóbr z Warszawy.

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM OREM: Paweł Zienowicz z Łowicza, H. C. Hersch z Lelina, Adam Grabiński z rodziną z Kongresówki, Wincenty Kondrówicz z rodziną z Warszawy, Wincenty Kondrówicz z rodziną z Warszawy, Wincenty Kondrówicz z rodziną z Warszawy.

Large table with financial data including exchange rates for various currencies like Russian rubles, Austrian florins, and other regional currencies. Columns include currency type and rates.

Table with financial data including exchange rates for various currencies like Russian rubles, Austrian florins, and other regional currencies. Columns include currency type and rates.

Table with financial data including exchange rates for various currencies like Russian rubles, Austrian florins, and other regional currencies. Columns include currency type and rates.

Administracja „PRZEGLĄDU POLSKIEGO” uprasza PP. Prenumeratorów o spieszne odnowienie abonamentu na kwartał przyszedły, a to z dwóch powodów: raz, aby można nakład zastosować do ilości prenumeratów; powtórnie, aby Szanowni Czytelnicy nie doznali zwłoki w przesyłce.

Aufgebot.

Es wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass 1) der Kaufmann Abraham Hoff, jüdischer Religion, wohnhaft zu Breslau, Ohlauerstrasse Nr. 67, Sohn des zu Tarnow wohnhaften Geschäftsmannes Benjamin Hoff und dessen Ehefrau Sara geborne Schleim daselbst 2) und die (Frei) Friederick Brieger, ohne besonderes Gewerbe, Jüdischer Religion, wohnhaft zu Breslau, Albrechtstrasse Nr. 13, Tochter des zu Tarnowitz verstorbenen Kaufmanns Abraham Brieger und dessen daselbst verstorbenen Ehefrau Dorel geborne Elsner, die Ehe mit einander eingehen wollen.

LUNA świece, jakością równające się zupełnie stearynowym, co do oszczędności i siły światła tamte przewyższające. PAKIET 500 gramów po 50 cent. FLORA świece stearynowe w najlepszym gatunku. PAKIET 500 gramów 60 cent. utrzymuje na składzie M. Dworski w Krakowie. (2131-2-10)

M. DWORSKI w Krakowie, Rynek główny Nr. 14 mając z powodu zwinięcia handlu we Lwowie, znaczne zapasy towarów galanteryjnych, wyrobów skórzanых, perfum, mydeł i innych potrzeb toaletowych, — ogłasza niniejszem na czas ograniczony wyprzedaż takowych po cenach znacznie niższych. Zamiejscowe zamówienia uskuteczniają się odwrotną pocztą. (2127-13-)

Obwieszczenie. W myśl uchwały Rady gminnej z dnia 16 Sierpnia 1875 r. wypuści Magistrat imieniem gminy miasta Tarnowa prawo poboru kopytkowego na rogatkach następujących: a) na rampie około dworca kolei, b) w przedmieściu Grabówce, c) „ Nowy świat, d) „ Pogwizdowie, e) „ na Rudach, f) „ Terlikówce, g) „ Zabłociu, h) „ Strusinie (droga Chyszowska) w drodze publicznej licytacji, temu przedsiębiorcy, który przy licytacji na dniu 25 Października 1875 r. o godzinie 9ej rano w sali ratusza odbyć się mającej, najkorzystniejszy czynsz roczny dzierżawy ofiaruje.

ATLAS do dzieła Historia powszechna konia przez hr. Maryana Czapskiego jest na ukończeniu. Podpisana księgarnia uprasza uprzejmie, by szanowni odbiorcy dzieła chcieli w miejscach, w których nabyli to dzieło, objawić w krótkie swe życzenia, czy i atlas dzieła tego posiadać pragną, od większej bowiem lub mniejszej liczby takich oświadczeń zależeć będzie cena atlasu, którą nakład a pragnąłby ustanowić najniższą. (2245-3-3) KSIĘGARNIA J. K. Żupańskiego w Poznaniu.

LICYTACYA na wystawienie budynku szkolnego jednopiętrowego murowanego we wsi Poręba Żegota w pow. Chrzanowskim, odbędzie się w dniu 25 b. m. o godz. 10ej rano w Sali szkolnej w Porębie. Warunki licytacji przejrzeć można u przewodniczącego miejscowej Rady szkolnej. (2353-2-3)

Najdoskonalsza Nauka kroju sukien i okryć damskich

sposobem francuskim najnowszym, podług wypracowania technicznego, którą w czterech lekcyjach nauczyć się można gruntnie, odbywa się codziennie od godz. 10 do 12tej i od 2 do 4tej po południu pod Nr. 346 w domu dawniej Friedleina przy ulicy Floryjańskiej. Pani ma aże zamiar korzystać z moich wykładów, łaskawie raczą się zgłosić; gdyż pobyt mój w Krakowie tylko trwać będzie do dnia 1go Października b. r. — Cena za naukę w sześciu lekcyjach zhr. 10. Osoby niezamożne uwzględnią się. (2344-2-4) Specjalistka wykładów nauki kroju L. Renne.

Ogłoszenie. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że otworzyłem nowy skład węgla krajowych, brzezczkowskich i wogóle z kopalni z Pruskiego Ślązka, również najlepszego kowalskiego węgla i koksów po cenach umiarkowanych. — Szczególnie zwracam uwagę na węgle brzezczkowskie, które dla opału domowego za najlepsze uznane zostały, gdyż zostawiają bardzo mało popiołu i nie zawierają w sobie części kamiennych. (2301-6-) Sprzedaż odbywa się całymi wagonami, na sięgi lub na cętnary. Na żądanie odstawia się węgle do domu. J. Przeworski, w Krakowie przy ulicy Pawłej pod nowymi magazynami kolej północnej.

KASA Towarzystwa Zaliczkowego w Krakowie ulica Ś. Jana L. 305 przyjmuje na książeczki wkładkowe tak od Członków należących do Towarzystwa, jak i od osób obcych nie należących do takowego, wszelkie sumy jako oszczędność i od tych oblicza procent od chwili ich złożenia aż do daty podniesienia, a mianowicie: Sześć od sta rocznie z krótszym wypowiedzeniem, — a Siedm od sta rocznie z trziesięcym wypowiedzeniem. Kasa Towarzystwa zwraca wkładki: do zhr. w. a. 1,000 bez wypowiedzenia od 1,000 do 2,000 zhr. w. a. z pięciodniowym wypowiedzeniem 2,000 „ 6,000 „ z dziesięciodniowym 6,000 „ 15,000 „ z dwudzięciodniowym 15,000 „ 45,000 „ z trzechmiesięcznym Kraków dnia 21 Września 1875 r. Dyrektor: Józef Kiciński. Kasyer: Nikodem Lenczewski. Kontrolor: Ignacy Nowicki.

Kalamarze magiczne wypróbowanej dobroci, niewymagające wcale atramentu, jak niemniej, Papier Persan i Papier Mais (Abadie) najlepsze paryżskie papiery do papierosów, powyższe artykuły sprowadzone są z Paryża a dotąd mało znane są w Krakowie otrzymany skład rękawiczek

J. Dobrowolskiego ul. Grodzka Nr. 87 i poleca takowe Szanownej Publiczności. Kalamarze magiczne są w cenie od 75 c. i wyżej, papier Persan paczka szerszych 35 cent. węższych 25 cent., zaś książeczka szerszych 7 cent., węższych 5 cent., papier Mais książeczka 8 cent. (2332-2-2)

Wyprzedaż stadniny. We wsi Łuce, powiecie kałuskim, pół mili od stacji kolei Lwowski - Czarnowieckiej, w Bukaczowcach, odbędzie się dnia 27 Września i dni następujących b. r. licytacja kilkunastu klaczy, pochodzenia orientalnego, ze źrebkami, żrebnymi po sławkuwu o gierzce Konduktora tudzież kilkunastu sztuk młódoży. — Bliższych szczegółów udzieli administracja w Łuce, pocz a Bukaczowce. (2346-2-3)

Poszukuje się Sklepu lub Składu suchego i obszernego. — Ktoby takowy miał do wynajęcia od 1go Października lub zaraz — raczy się zgłosić do handlu E. Skirlińskiego. (2327-4-6)

Z powodu wyjazdu Apartament złożony z ośmiu pokoi, z meblami lub bez, na pół roku do wynajęcia. Wiadomość przy ul. Rannonnej 128 u gospodarza. (2336-2-3)

!Kredyt! Zawiazawszy stosunki z instytucjami kredytowymi, jestem w możności dostarczać po zwykłych cenach, i z zupełną gwarancją za doskonałość: wszelkie najnowsze mechaniczne urządzenia fabryk rolniczo-przemysłowych, gorzeln, młynów, tartaków itd. itd.; wszelkie maszyny i narzędzia rolnicze własnego wyrobu i zagraniczne (541-17-)

!na kredyt! do spłaty ratami za bardzo małym procentem. L. Zieleniewski, Kraków.

Andrzej Gach w Bernie Rathansgasse 9 poleca ogorki wocce, korzeniach i w soli w 1/2 i 1/4 wiadrowych baryłkach ogorki w musztardzie, ogorki stołowe z czereśniami, z tureckim pieprzem itd. w stołkach w najlepszym gatunku po najniższych cenach. (2317-2-10)

Największa Fabryka mebli żelaznych REICHARD & Co. w Wiedniu, III, Marxergasse Nr. 17. poleca się niniejszem Szan. Publiczności. — Ilustrowane cenniki na żądanie darmo i oplatnie. (1884-20)

W Krakowie w aptece p. Tranczyńskiego. (1001-22-)

Ed. Lackner w Wiedniu Fabrykant wyrobów z chińskiego srebra i Alpaki jedyny dostawca wszystkich kolejowych restauracji itp. poleca w najlepszym gatunku wszelkie przedmioty z chińskiego srebra i Alpaki, mianowicie: nakrycia stołowe, cukiernice, lichtarze i żyrandole, tace, czajniki, etagery, sitka do herbaty, maselniczki i t. p. po cenach fabrycznych. Używane, zaopatrzone mojem imieniem, przyjmuje się za 3/5 ceny zakupnej. Skład dla Galicji i Księstwa Krakowskiego, w Magazynie beoni F. J. DENMERA w Krakowie, w Rynku głównym pod Nr. 51. (1875-4-)

Nagroda odznaczona przez c. k. rząd wyjątkowo przyzwoił wielokrotnie wypróbowane, jedynie wyjątko, za dobre uznane Ochrony przeciw przeciągom powietrza do okien i drzwi, 2 bawelny, obciagnięte lakierem, w białym, czerwono-brunatnym i dębowym kolorze sprzedają po bardzo taniach cenach, w białym kolorze do okien 4 c. za łokieć, do drzwi 6 i 10 c. za łokieć, w kolorze czerwono-brunatnym i dębowym do okien 5 c. za łokieć, do drzwi 7 i 11 c. za łokieć. Do okna średniej wielkości w białym kolorze wystarczą zakupić najwyżej za 50 cent. (2182-1-10) Zamówienia z prowincji tak częściowo jak hurtownie wypełniam jaknajspieszniej, a do każdej przesyłki dołącza się drukowany opis użycia, według którego można te ochrony przy oknach i drzwiach tak umieszczyć, że zupełnie nie przeszkadzają zamknięciu lub otwarciu okien. Wiedeń, Kolerwating Nr. 18 c. k. nadworny skład fabryczny J. Popelarz, c. k. nadw. dostawca ochron przeciw przeciągom powietrza. Nadzwyczajna oszczędność paliwa. (2196-1-15)

R. Ditmar w Wiedniu uprzyw. fabrykant lamp poleca ze swego największego w całym świecie znanego zakładu „lamp wszelkich gatunków“ tak do nafty, jakoteż do oleju. Ceny są mimo użnanej dobroci wyrobu tańsze, niż wszelkie wyroby krajowe i zagraniczne. Skład mają wszystkie większe i znane handle. OSTRZEŻENIE. Każda kompletna lampa zaopatrzona jest w powyższy znak fabryczny. Cylindry fenix zaopatrzone protokółową marką fabryczną, nie pękają i dopasowane są dokładnie do moich palników, na co szczególnie uwagę zwracam; cylindry pod tą samą nazwą — z innymi znakami — są naśladowaniami (2196-1-15) R. DITMAR. skład we Lwowie przy placu Maryackim.

Pierwsza c. k. uprz. Fabryka mebli żelazn. i odlewnia metalów p. f. August Kitzschelt's Erben Rudolf Kitzschelt, c. k. nadworny dostawca, Skład: Stadt, Kärntnerstrasse Nr. 46, Heinrichshof, Fabryka: w Wiedniu, Josefstadt, Daugasse Nr. 1. odznaczona na wszystkich wystawach powszechnych, poleca: Iżka, wózki do różek, kołyski, umywalnie, zastawy przed piec, stołki na kwiaty, fotele huśtające, meble salonowe i do podróży. Od kwietnia znacznje Ilustrowane cenniki oplatnie. (2199-1-6)

Wiedeń, Kolerwating Nr. 18 c. k. nadworny skład fabryczny J. Popelarz, c. k. nadw. dostawca ochron przeciw przeciągom powietrza. Nadzwyczajna oszczędność paliwa. (2196-1-15)

Empecheur najnowszy przyrząd przeciwko upławom nocnym, rosyła wraz z przepisem użycia po zhr. 2 za sztukę. John Zieger w Graden, Skład nowości gutaperkowych. (2219-9-30)

C. k. uprzywilejowana fabryka giętych mebli Jakóba i Józefa Kohna w Krakowie przy ulicy Wolskiej pod Nr. 74, poleca po znizonych cenach fabrycznych krzesła wypłatanie trzciną zhr. 2-25 „ deszczkami „ 1-55 Inne gatunki stosunkowo po znizonych cenach. Sprzedaż począwszy od 6 sztuk wyżej. (2221-4-) Cenniki na żądanie darmo.

Sprzedż węgla. Począwszy od 1 Września aż do końca Marca 1876 r. wynoszą pozakontraktowe ceny węgla z Sierszeckich kopalni (2365-2-3) na miejscu na stacji Trzebini w całych wagonach: za 100 kilogramów = 2 cętnary cłowe węgla grubego . . . 48 cent. w. a. Zarząd kopalni Sierszeckich.

Walce patentowe do młynów HENRYKA HAGGENMACHERA. (Walzenstuhlungen) Walce patentowe dają się zastosować w każdym młynie bez żadnych przerabian i bez nowego urządzenia czyszczalni (Putzerei), ponie aż części mżące czyli grys wychodzi z tych walców do czyszczalni tak rozrztary jak datąd z kamieni. Konstrukcja walców jest tego rodzaju, że obok nich zbytecznymi stają się dotąd narzędzia do czyszczenia grys (detacheurs), bo walce same szrotują, rozcierają i miela psznica zarówno twardą jak i miękką. Ponieważ zaś melcie odbywa się całkiem na zimno, należy więc walce opatrzyć nitem cieńszem lgo lub 2go numeru. Te walce czynią większą usługę, aniżeli wszystkie inne dotąd znane, wydają bowiem produkt rozrztary, wcale nie gruźłowaty i czynią cały proces mielenia szybszym a wydatek obfitszym, dają zaś mąkę równie jak z kamieni grysikowatą a znacznie bielszą. (1831-5-6) Walce te wyrabiane są w trzech gatunkach: A) do szrotowania (Schrotwalzenstuhlung); na pierwszy i drugi szrót, użycie walca odpowiada użyciu 48-calowego kamienia, w młynach które chcą system wałcowy gruntnowicie przeprowadzić. B) do rozcierania (Andöswalzenstuhlung); na trzeci, czwarty i piąty szrót równie jak do każdego innego grys; użycie odpowiada 75% kamienia 48-calowego; dla młynów wszelkiego rozmiaru i systemu niezbędne C) do mielenia (Mahlwalzenstuh); na czysty grysik i dunst do wyrobienia gotowej mąki; dla młynów chcących całkiem przyjąć system wałcowy; użycie walca odpowiada 70% kamieni 48-calowego. Walców tych, niemiężej machin parowych i kotłów wszelkiego rodzaju, przenosi (transmisij) i t. d. nabyte można wyrobionych w Praskiej Fabryce maszyn Towarzystwa akcyjnego, dawniej Roston & Comp. W PRADZE (Prager Maschinenbau-Actien-Gesellschaft vormals Roston & C. in Prag). Odpowiedzialny Bządca Drukarni Józef Łakociński

KURS francuskiego języka obejmujący: 1) Rozbiór gramatyki, 2) Ortografii, 3) Opowiadanie, 4) Konwersacye. Godzin tygodniowo 3. — Za 12 godzin od jednej uczennicy 3 zhr. Na żądanie może być urządzony wykład metodyczny literatury francuskiej. Adres: „Seminaryum żeńskie, II. piętro, drzwi przy schodach.“ (2281-3-3) Zgłosić się można o godzinie 12 i o 5.

Generalagentur! Von einem älteren, bestrenomirten Bankhause wird ein Generalagent mit dem Sitze in Krakau gesucht, dem mehrere tüchtige Agenten zur Verfügung stehen. Es wird ihm der Verkauf von Loosen und Staatspapieren gegen Ratenzahlung unter sehr günstigen Bedingungen übertragen. Offerten mit Berufs und Referenzenangabe unter Chiffre: „Generalagent“ Nr. 20 poste restante Prag. (2181-2-2)